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Işınsu 
Kestelli

Türkiye'nin ilk kadın Borsa Başkanı, 
TOBB Yönetim Kurulu'na giren ilk kadın üye,
İzmir Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Işınsu Kestelli Kimdir? Ailemin, iyi eğitim başta olmak üzere verdiği büyük destek ve 
çalıştığım kurumların küresel niteliği ufkumu açtı. Girdiğim 
her yeni kapı, tanıdığım her yeni insan bana yeni şeyler öğretti. 
Bu tecrübe de yarına güvenle bakmayı ve cesur davranmayı 
beraberinde getirdi. 

Bugün İTB Başkanlığı'nın yanında, TOBB Yönetim Kurulu 
üyeliği, İKV, DEİK ve Borsa İstanbul gibi önemli kurumlarda 
İzmir'i temsil ediyorum.

Türkiye'nin ilk kadın Borsa Başkanı, 
TOBB Yönetim Kurulu'na giren ilk kadın üye 
olarak bunun oda borsalar üzerindeki etkisinden
 ve size hissettirdiklerinden bahseder misiniz?

Türkiye'de temsil noktalarında çok az sayıda kadın bulunuyor. 
Erkekler kadınlarla aynı sosyal ortamı paylaşma konusuna 
pek alışkın değiller. Engelleri aşıp o noktaya ulaşan kadınlara 
ise büyük saygı gösteriyorlar. Fakat bir kadının sıfırdan 
başlayıp başarı basamaklarını teker teker çıkması sürecinde 
aşması gereken çok sayıda engel bulunduğu da bir gerçek.

Türkiye'nin ilk kadın Borsa Başkanı olmam, TOBB Yönetim 
Kurulu'na giren ilk kadın üye olmam, öncelikle verdiği 
emeğin karşılığını almış olmaktan dolayı beni gururlandırıyor. 
Her insan gibi bundan büyük bir mutluluk ve onur 
duyuyorum. Bu noktaya ulaşmamı sağlayan emekler ve tabiki 

Konya'da doğdum ama aslen İzmirliyiz. Biz iki kız kardeşiz... 
Babam, Türkiye'nin ilk kuşak valilerindendi. Ailem; yani 
rahmetli babam ve hâlâ en büyük akıl hocam olan annem 
iyi bir eğitim alabilmemiz için bize imkân sağladı. Biz de 
açılan bu yolda emin adımlarla yürüdük. İzmir Amerikan 
Kız Lisesi'nin ardından Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi'nde iktisat okudum. Üniversitenin 
son sınıfında Raks Dış Ticaret'te asistan olarak çalışma 
hayatına atıldım. Raks'taki görevimden üç ay sonra DYO'ya 
bağlı bir şirkete genel müdür asistanı olarak geçtim. Bir süre 
sonra başka bir bölümde çalışmak istediğimi söyledim ve 
satış koordinatörü oldum. Buradan Turyağ'a yine genel 
müdür asistanı olarak geçtim. Ardından ısrarlarımla beni 
satın alma departmanına aldılar ve en sıradan işleri verdiler, 
üç yıl sonra o bölümün müdürü oldum. 

Turyağ'ın Türk Henkel'le birleşme döneminde İstanbul'a 
gidenlerin arasındaydım. Türk Henkel'de dünya genelinde 
bitkisel yağ pazarını öğrendim. İşten ayrıldıktan kısa süre 
sonra, edindiğim tecrübeye de güvenerek bir arkadaşımla 
ortak şirket açtık. İlk dönemleri çok sıkıntılı geçirdik, 
sonra işler yoluna girdi. Şirketi 10 yıl yaşattık. Daha sonra 
ortağıma devrederek 2008'de kendi şirketim Agritrade'i 
kurdum. Agrilink Tarım Ürünleri San. ve Tic. Ltd. Şirketi ile 
Agritrade Tarım Ürünleri Loj. Dep. Ltd. Şirketi'nin kurucusu 
ve ortağıyım. Türk Henkel ile öğrendiğim dünya bitkisel 
yağ pazarı benim ana iştigal alanım oldu.
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bana her daim destek olan değerli üyelerimizden aldığım 
destek çok kıymetli. İlk olarak 1992 yılında İzmir Ticaret 
Borsası Nebati Yağlar Meslek Komitesi üyesi oldum. 
1995 yılında Yönetim Kurulu üyeliğine seçildim. 2009'dan 
bu yana da Borsa üyelerinin desteği ve teveccühü ile Başkanlık 
görevini yürütüyorum. Geçtiğimiz yıl da TOBB Yönetim 
Kurulu üyesi oldum. STK görevlerim, bana daha çok insana 
ulaşma, kendimi anlatma fırsatı verdi. Bunun olumlu bir ortam 
yarattığına, pek çok kadına ilham verdiğini düşünüyorum. 
Çünkü sıfırdan iş hayatına başlayıp bu noktaya ulaşmış biri var 
karşılarında. Bu durum kadınlara özgüven aşılıyor.

Türkiye'nin ekonomisinde kadının itici 
gücünden daha fazla yararlanılması gerektiği 
ve kadınların her ortamda temsilinin artması 
üzerinde duruluyor. 
Bunun için neler yapılması lazım? 
Bu konuda ne gibi çalışmalar yapılıyor?

Kadınlarımız, küresel rekabette yeterince istifade 
edemediğimiz çok değerli bir gücümüz. Ekonomik açıdan 
gelişmenin yolu, kadınların iş hayatında güçlendirilmesinden 
geçiyor. Kadınlarımızı girişim dünyasına, siyasete, yönetim 
kademelerine, kısaca hayatın tam içine, hak ettiği ölçüde 
sokmak zorundayız.

Ülke olarak petrol zengini değiliz. Her yerden doğalgaz 
fışkırmıyor. Ama sadece kadınları erkeklerle aynı oranda 
iş hayatının içine katabilsek dünya ekonomileri arasında bir 
değil birden çok basamak yükselebiliriz.

Eğitimden, geleneklerden, yerleşik alışkanlıklardan 
kaynaklanan tüm engellere rağmen, kadın istihdam 
oranındaki yavaş da olsa kaydedilen ilerlemeyi, toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin sağlanması için artan farkındalık 
çalışmalarının sonucu olarak görebiliriz. Ama bunu asla 
yeterli göremeyiz.

OECD verilerine göre kadın istihdamında da genel 
istihdamda da son sıradayız. Yani hem kadınlar hem de 
erkekler için daha çok çalışma alanı yaratma mecburiyetimiz 
var. Çalışma saatleri, saat başı ücretler konusunda da mesafe 
kat etmeliyiz.

Kapsayıcı, adil, şeffaf  ve sürdürülebilir bir büyüme, kadınların 
eğitime, iş hayatına, hayatın her alanına etkili katılımları ile 
mümkün olacak. Dünya daha iyi bir yer olacaksa bu kadınların 
çabalarıyla olacak.

Kadınların girişimcilikteki yeri ne olmalı ve 
kadın girişimcilere tavsiyeleriniz nelerdir?

Sadece kadının da değil ülkelerin ekonomik kalkınması ve 
istihdam sorunlarının çözümünün temel faktörü olarak 
kadın-erkek tüm girişimcilerin desteklenmesi gerektiğine 
inanıyorum. 

2000'li yıllarda Türkiye'de kadın girişimcilerin oranı yüzde 4'tü. 
2020 yılında bu oran yüzde 14'e yaklaştı. Amacımız bu oranın 
dünya geneli olan yüzde 34'e hatta tam bir eşitlik için yüzde 
50 seviyesine çıkması olmalı. Kadın girişimci potansiyelinin 
geliştirilmesi ve daha donanımlı hale getirilmesi şart. Kadın 
girişimcilerimizi desteklemeye yönelik olarak daha bütüncül 
ve cömert bir destek programına ihtiyaç var. 

Ülkenin zenginleşmesinin girişimcilikten geçtiği günümüzde 
hem işsizlik oranını azaltmak hem de kadının kendine yeten, 
kendi ayakları üzerinde duran güçlü bir duruşu gösterebilmesi 
için girişimci kadınlarımızın sayısını arttırıp ülke ekonomisine 
daha fazla katkı sağlamalarına öncülük yapmalıyız.

Kadınların girişimci ruhunu güneş enerjisine benzetiyorum. 
Her zaman ve hiç kesintiye uğramadan bu enerjiden toplumun 
faydalanması gerekiyor. 

Kadınlara ise mutlaka iyi bir eğitim almalarını, erkeklere göre 
avantajlı duruma geçmek için hayat boyu öğrenme felsefesini 
benimsemelerini ve asla ama asla vazgeçmemelerini tavsiye 
ediyorum.

Tarım ve gıda sektörünün önemi nedir ve 
sizce ülkemizin bu konuda nasıl bir yol 
izlemesi gerekiyor?

Dünya nüfusunun 2050'de 10 milyara ulaşması bekleniyor. 
Küresel gıda talebinin buna paralel olarak artmasını beklemek 
de kaçınılmaz hale geliyor. Dolayısıyla artan talebi karşılamak 
için tarımsal üretim artışı bir zorunluluk olarak karşımıza 
çıkıyor. Günümüzde tüm güçlü ülkeler tarımda kendi kendine 
yeterli olabilmeyi stratejik bir hedef  olarak benimsemiş 
durumda. Sektöre ayrılan kaynaklar da sermayenin ilgisi de 
her geçen gün artıyor. Tarım yeniden 100 yıl önceki parlak 
günlerine dönüyor. Tarımsal üretimde dünyada ilk beşe 
girdiğimiz anda ekonomimizin ve pek çok probleminin 
kendiliğinden çözüldüğünü göreceğiz. Bunu başarmanın 
yolu da yüksek teknolojiye yatırım yapmaktan, doğru bir 
planlamayla yeniden kendi kendine yetebilen bir ülke olmaktan, 
ithalata dayalı üretimden mümkün olabildiğince kurtulmaktan 
geçiyor. Tüm bunları başarabilmek içinde gençleri yeniden 
tarıma kazandırmalıyız. 

İyi tarım uygulamalarını çoğaltmalıyız. Yani bilimi tarlayla 
buluşturmamız, gerektiği kadar ilaç ve modern sistemler 
sayesinde minimum su tüketimi ile üretim yapmamız gerekir. 
Attığımız her adımda karbon ayak izimizi hesaplamalıyız. 
Sadece daha çok üretmeyi düşünmemeli, doğanın tüm 
dengelerini gözeterek, arıların sayısını, faydalı böceklerin 
varlığını koruyarak üretmeyi becerebilmeliyiz.

İzmir olarak bu alanda söyleyecek çok sözümüz, yapacak çok 
işimiz olduğuna inanıyoruz. Tarım kenti kimliğimizin yeni 
yatırımlar, özellikle de yüksek teknoloji ve markalaşma 
alanındaki teşviklerle desteklenmesi gerektiğini düşünüyorum. 
Tarımda dijital dönüşümü desteklemeden bu alanda başarılı 
olma şansımız yok.
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Gençleri tarıma ve gıda sektörüne daha 
çok çekmek için sizce neler yapılması 
gerekiyor?

Tarımın Türkiye ekonomisinde çok stratejik bir önemi var 
ve bu nedenle dünyayı takip eden, okuyan, sorgulayan genç 
beyinleri tarıma yöneltebilmeliyiz. Türkiye, 1950'lerden bu 
yana hızlı bir göç dalgası yaşıyor. Bu durum tabii ki tarımı 
olumsuz etkiliyor. Bağda, bahçede çalışacak işçi bulmak 
önemli bir sıkıntı.

Ancak işin içine hem bilim hem sermaye girerse, orada 
gençlerin bulunmasından daha doğal hiçbir şey olamaz. Bu 
nedenle geçmişte kurmuş olduğumuz ve daha sonra Borsa 
İstanbul çatısı altına alınan Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası, 
Ege Üniversitesi iş birliğiyle hazırladığımız Tarım 4.0 Raporu, 
Tarım Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığının destekleriyle hayata 
geçen İzmir Tarım Teknoloji Merkezi hep bu yaklaşımın 
ürünü. Eğer gerekli yatırım yapılır ve tarım gerçek anlamda 
teşvik edilirse, Türk tarım sektörünün tıpkı cumhuriyetin 
ilk yıllarında olduğu gibi kalkınmada lokomotif  bir rol 
üstlenebileceğine inanıyoruz.

İzmir Tarım Teknoloji Merkezi ile inovasyon ve teknolojilere 
yatırım yapacakları, finans şirketlerini, üniversiteleri aynı çatı 
altında buluşturuyoruz. Akıllı tarım uygulamalarıyla çiftçilere 
yeni fırsatlar yaratmayı hedefliyoruz. Genç girişimcilerin, 
start-up'ların İTTM'ye olan ilgisi muazzam. Bu ilgi tarımda 
en büyük eksiğimiz olan gençleri yeniden kazanmamıza 
olanak sağlayacak.

Ayrıca; çok yakın zamanda Borsamız önderliğinde 21 Ticaret 
Borsası ve İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ortaklığında 
ElüsMarket Ürün Piyasası Aracı Kurumu'nun kuruluşunu 
gerçekleştirdik. Ürün piyasası aracı kurumu olarak faaliyet 
gösteren ElüsMarket, Elektronik Ürün Senedi (ELÜS) 
piyasasında emir iletimi yaparak, çiftçilere, sanayicilere ve 
tarım ürünlerine yatırım yapacak bireysel ve kurumsal 
yatırımcılara kapsamlı hizmetler sunmayı hedeflemekte. 

İzmir Ticaret Borsasının sizdeki yeri nedir?

Borsa'ya 1992 yılında meslek komitesi üyesi olarak girdim. 
Her kademede görev alarak bu kurumu tüm değerleriyle 
sindirdim. Onca yıl aslında hiç aklıma başkanlık gelmedi. 
Yönetim Kurulu'na girişim de benim isteğimle olmadı. 
Sayın Hasan Özmen'in yönetim kuruluna beni aldığını seçime 
gittiğimde listede adımı görünce öğrenmiştim...

İzmir Ticaret Borsası, tarımsal ürünler için hayati önemde 
rolü olan bir kurum. Pek çok üründe, ülke içinden ve dışından 
referans alınıyor. Bugün Borsamız dünyanın en büyük 
tarımsal emtia borsalarından biri. Böyle bir kurumun İzmir 
için dengeleyici rolü var. Ege Bölgesi bugün ülke tarım ve 
hayvancılığında çok önemli bir yere sahipse, bunda Borsa'nın 
geçmişten bugüne çalışmalarının büyük payı olduğu aşikâr.
Böylesine bir kurumun, 133 yıllık köklü bir çınarın 
başkanlığını yapmak benim için bir onur vesilesi.

Borsada başlattığınız ve Türkiye'de ilkler 
arasında olan projelerden ve bu 
projelerde kadınların yerinden bahseder
misiniz?

Göreve geldiğimden ilk günden bu yana birlikte çalıştığım 
tüm yönetim kurulu üyeleri, sektör meclislerinin temsilcileri, 
Borsa üyeleri ve Borsanın profesyonel kadrolarıyla el ele 
uyumlu bir performans sergilediğimizi düşünüyorum.

Birlikte yazdığımız ilk başarı öyküsü Vadeli İşlem ve Opsiyon 
Borsası VOB'tu... Ülke çapında önemli bir etki yarattı ve 
merkezi yönetimin kararıyla Borsa İstanbul çatısı altına 
taşındı. Kurulmasına öncülük ettiğimiz ve pamuk alanında 
faaliyet gösteren Ege Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. 
(ELİDAŞ) bir diğer önemli başarı öyküsü. Yıllardır yüzde 
100 kapasite ile çalışıyor ve pamuk sektörüne önemli katkı 
sağlıyor. Keza İzmir Ticaret Borsası Laboratuvar Ar-Ge ve 
Danışmanlık Hizmetleri A.Ş (İZLADAŞ) benzer bir durumda. 
Tüm Türkiye'ye hizmet veriyor, kalitesiyle dünya ölçeğinde 
çok sayıda birinciliğe sahip.

Yine görev dönemimde başlatıp sürdürdüğümüz;

·T arım Gençlerle Yükseliyor Fikir Yarışması...
·F arklı toplum kesimlerinin gözlerinin tarıma çevrilmesini 
  sağlayan Instagram Yarışması...
·Y eni nesillere toprak bilincini aşılayan Toprak ve Çocuk 
  Programı...
·B ir parçası olmaktan onur duyduğumuz İş Dünyası Aile İçi 
  Şiddete Karşı Projesi...
·T arım ürünlerinin buluşma adresi haline gelen E-Commodity 
  Bazaar...
·E ge'ye; İzmir'e özgün ürünlerin tescillenmesini amaçlayan 
  coğrafi işaret seferberliği...
·B orsanın ürettiği karbon ayak izinin hesaplanması ve bunun  
  sıfırlanması için bir Borsa ormanı oluşturulması...
·E ge Üniversitesi iş birliğiyle hazırladığımız ve ülkemizde bir 
  ilk olan Tarım 4.0 Raporu çalışmalarımızdan sadece birkaçı...

Borsa olarak şu andaki temel projelerimiz ise 

·İ zmir Tarım Teknoloji Merkezi: İTTM
·E ge Gastronomi Projesi
·İ zmir Ticaret Borsası Eğitim, Kültür ve Sosyal Entegrasyon 
  Vakfı: BORSAV
·T arıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri

İzmir Tarım Teknoloji Merkezi (İTTM) ve Ege Gastronomi 
Projelerimiz uçtan uca tasarlanmış, birbiri ile konuşan ve 
birbirini tamamlayan nitelikte iki proje. Bu sistem; 130. 
yılımızda tarımın servetini dönüştürme hedefiyle çıktığımız 
yolun iki önemli kilometre taşı. İTTM; tarımsal üretim 
süreçlerinin geliştirilmesini ve iyileştirilmesini hedeflerken, 
Gastronomi Projesi; tarımsal ürünlerimizin markalaşmasına 
ve tanıtımına katkı koyarak tüm değer zincirinin ekonomik 
gelişimini hedefliyor. Her iki projemizin kesişim noktasının 
tarım sektörümüz ve dolayısıyla da çiftçilerimiz olduğunu 
söyleyebiliriz.
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Biz İTTM'yi sürdürülebilir, rekabetçi ve verimli bir tarım 

sektörü için bilgi ve iletişim sektörünün daha güçlü katılımını 

sağlamak; tarımın dijital dönüşümünü destekleyen bir tarım 

girişimciliği ekosistemini hayata geçirmek üzere kurduk. 

Türkiye İş Bankası, Ziraat Bankası, Denizbank gibi tarıma 

büyük yatırım yapan üç kuruluş İTTM'nin ortakları arasına 

katıldı. Başlı başına bu bile İTTM'nin ne kadar doğru bir 

proje olduğunun kanıtı.

Ege'nin yumuşak gücü olarak tanımladığımız yeme içme 

alanındaki derin kültürünü ve zenginliğini açığa çıkaracak 

Ege Gastronomi Projesi için İzmir Büyükşehir Belediyesi ile 

iş birliği protokolü imzaladık. Ege'ye yeni bir değer yaratmak 

için yola çıktık. Bu, tarladan tabağa tüm süreçleri etkileyerek 

bölgesel kalkınmayı amaçlayan bir gastronomi çalışması…

Gastronomi projemizin ete kemiğe büründüğü ilk adımı 

“gastronomi / ALAÇATI DENEYİM NOKTASI…” 

Burası, bölgenin gastronomi kültürü ve ürünleri, şef  

etkinlikleri, deneyim rotaları ve tadım etkinlikleri ile ulusal ve 

uluslararası kamuoyuna tanıtılması üzerine çalışıyor.

Bunların dışında, tarımın bir diğer acil ihtiyacı olan eğitim 
alanında çözümler üretmek için de İzmir Ticaret Borsası 
Eğitim, Kültür ve Sosyal Entegrasyon Vakfı BORSAV'ı 
kurduk. BORSAV ile başta üye eğitimleri, tüketici eğitimleri, 
mesleki eğitimler, tarımla ilgili üretim ve teknoloji eğitimleri, 
gastronomi eğitimleri olmak üzere tarım ve bağlantılı 
sektörlerin gelişimine katkı sağlamayı amaçlıyoruz. BORSAV 
aracılığıyla uzun vadede bir tarım üniversitesinin kurulmasına 
öncülük etmeyi hedefliyoruz.

İzmir'de kuruluş çalışmaları hızla devam eden Tarıma Dayalı 
İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri (TDİOSB) ise ilimizdeki 
Oda ve Borsaları iş birliğiyle hayata geçirilen bir proje.
 TDİOSB yatırımları sayesinde, Türk tarımını küresel alanda 
daha rekabetçi bir hale getireceğiz. Kümelenmenin getirdiği 
avantajlarla hem üretim maliyetleri düşecek hem de verim 
artacak.

Üyesi ve temsilcisi olduğum tüm kurumlarda ve kendi 
şirketlerimde kadın çalışanların kendilerini gösterebilmeleri 
için fırsat eşitliği ikliminin ortaya çıkması ve bunun 
sürdürülebilir olması için özel bir çaba harcıyorum.

Bu konuda farkındalık oluşturabilmek için borsa olarak 
ülkemizin en çok çalışan kurumlarından biriyiz.

Ayrıca, TOBB Kadın Grşmcler Kurulumuzdan da bahsetmek sterm. 
Yıllardır kadın sthdamına yönelk çok öneml görevler üstlenyor. Bz de İzmr'dek 
TOBB Kadın Grşmcler Kurulu'nun koordnatörüyüz. Buradan edndğmz öneml 
deneymlere sahbz. Bunu büyük br avantaj olarak görüyorum ve bu alanda cdd br 
fark yaratableceğmze nanıyorum. İş dünyasına dönük düzenlemelerde çok etkn olan 
TOBB'un, dezavantajlı kesmler başta olmak üzere pek çok toplumsal konuda da 
öncü gücünü gösterebleceğn düşünüyorum. 

“
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KGK TANIYALIM 

Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu 

ÜYELERİMİZİ TANIYORUZ

Buket
Çallı

Ziraat mühendisiyim. Aydın doğumluyum ve bir kız çocuk annesiyim. 2000 yılından itibaren
Kusadası’nda yaşıyorum. Kuşadası ticaretine katkıda bulunmak, genç ve kadın girişimcilere 
örnek olmak amacıyla 2011 yılında Uzman Ada İlaçlama, Dezenfeksiyon ve Ziraat şirketimi 
açtım. 

Kuşadası Ticaret Odamızın açtığı  eğitimlerle bilgi, verdiği KGF destekli kredilerle maddi ve 
arkamda hissettiğim gücünden kaynaklı manevi desteğiyle 13 yıldır kamu dairelerine, 
otellere, gıda sektörüne, okullara, sitelere ve evlere, ekibimle birlikte geniş bir yelpazede 
hizmet veriyoruz.

2021 yılında inşaat sektörüne giriş yaptım. Yaylaköy'de bulunan villa projemizin
Kusadası’na yakışır bir proje olduğunu düşünüyorum.

Kuşadası Ticaret Odası bünyesinde; 2015 yılında Kadın Girişimciler Kurulu üyesi,
2018-2022 yıllarında Yönetim Kurulu Üyesi olarak, 2022'den itibaren ise halen Meclis Divan 
Üyesi olarak görev yapmaktayım. 

Kadın girişimcilere her zaman destek olan ve gerekli saygıyı göstererek önlerini açan 
bu yapılanma, iş dünyasında cesaretimi ve kendime olan güvenimi arttırdı. 
Çalışmalarıma bu sayede daha iyi odaklandım, hizmet anlayışımı ve kalitesini geliştirdim. 
Ticarete yeni başlayan veya başlayacak olan tüm kadın girişimci arkadaşlarım yanlız değilsiniz. 
Bizler  kazandığımız tecrübelerle ve KUTO çalışanlarımız bilgi kaynağı olarak her zaman
yanınızdayız.

Kendi kararlarını kendisi verebilen her kadın yaptıklarıyla ve günün birinde yapacakları ile 
isminden söz ettirebilendir.
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KGK TANIYALIM 

Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu 

ÜYELERİMİZİ TANIYORUZ

Fatma
Köksal

1982  Aydın Sultanhisar – Atça doğumluyum. İlk öğrenimimi Fethiye ve Dalaman'da aldım. Üniversite 

eğitimime kadar Muğla'nın zengin tabiatı ve kültürünün içinde büyüdüm. Uludağ Üniversitesi'nde  

Mimarlık eğitimim ardından “mimarlık nedir” “uygulama” “tasarım” “inşa etmenin anlamları” üzerine 

hem düşünselliğimi hem de iş hayatımda tecrübelerimi oluşturdum. 

Bursa'da proje yönetimlerindeki aktif  deneyimlerimi; Torunlar GYO, Sönmez İnşaat, Doğuş Oto 

inşaatlarında kazanma fırsatı yakaladım. 

Proje yönetimi, okullarda öğretilmeyenler, sektördeki farklı aktörlerin mekan ve mimari algıları, 

uygulama biçimleri, mevzuat ve uygulamaların örtüşmesi–uyum ya da uyumsuzluğu konularıyla 

ilgilendim. Bursa'da “Köksal Mimarlık ve Danışmanlık” ofisimi kurdum. Köksal Mimarlık, kendi 

estetiğini oluşturmuş mimari karakterlerin özlemi gayretinde bir mimarlık ofisidir. Amacı yeni, akılcı, 

hayat kalitelerini yükselten çevre ve yaşamların biçim ve kurgularını üretmektir. 

Büyük kentte öğrenilenle gelerek, küçük kentte unutulanı yakalamak, yerel bilgiyi yeniden keşfetmek, 

bilgi aktarımlarını gerçekleştirmek gerekliliğini düşündüm. 2023 yılında Bursa'dan memleketim olan 

Aydın'a taşınma kararı aldım. Kuşadası'na yerleştim.Çağını yakayalan yöntemler ve yerel bilgiyi  

bütünleştiriyorum. 

Kendi estetiğini üretmenin tüm ülke ve Kuşadası'nda mümkün, ancak çaba isteyen bir konu olduğunu 

düşünerek çalışmalarımı düzenliyorum. Bu hedeflerle Kuşadası'nın hafızası, yerel insiyatifi ve yerel 

yönetimi ile diyalog kuruyorum.

Mimarlık mesleğimi çok yönlü çalışma ve beslenmeyi gerektirdiğini düşünerek gerçekleştiriyorum.

Mimari tasarım faaliyetlerim, yapı üretimi ve iç mekan tasarımlarında  devam etmektedir. 

Çağını yakalayan yöntemleri Kuşadası'nda uyguluyorum.Mimarlık mesleğimde gösterdiğim özeni, 

işverenlerimin arsa alımları, gayrimenkul satışlarında da devam ettirerek gayrimenkul danışmanlığını 

da hizmet alanlarıma ekledim.

Köksal Mimarlık ve Danışmanlık, Kuşadası Cumhuriyet Mahallesi'ndeki ofisimden faaliyetlerine 

devam etmektedir.
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KGK TANIYALIM 

Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu 

ÜYELERİMİZİ TANIYORUZ

Gülşen
Bulut

1974 Kars Doğumluyum. İzmir’de tamamladığım ilk ve ortaokuldan sonra, Karşıyaka 

Ticaret Lisesi Muhasebe bölümünü bitirdim. 2 Yıl İzmir Halkapınar İZSU da staj yaptım.

AÖF İşletme 2. sınıf  terkim. 1991 yılında iş hayatına başladım. 1994 yılında evlendim.

1997 yılında çocuğum olduktan sonra çalışma hayatıma 1 yıl ara verdim ve 1998 yılında 

Kuşadası’na yerleşerek tekrar çalışma hayatıma başladım.

O tarihten bu zaman kadar tüm Ege Bölgesinde havuz ve su şartlandırma sektöründe 

hizmet vermeye devam etmekteyim.

2018 yılından itibaren Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu üyesiyim.

Aynı zamanda Kuşadası İmece Yardım Derneği’nin de yönetim grubunda devam ediyorum.

 

Faaliyet gösterdiğimiz sektörde, suyun tesislerdeki en değerli kaynaklardan biri olması ve 

çok önemli bir ekonomik değere sahip olması nedeniyle su şartlandırma kimyasalları ve 

şartlandırma seçimleri çok büyük önem taşıyor.

Su, hemen hemen her sanayide ve sektörde farklı türde uygulamalarda ve her türlü amaç ile 

kullanılmaktadır ve suyun kalitesi, tesislerin verimli çalışması ve enerji tasarrufu açısından 

önemli bir etkiye sahiptir.  

Çalışma felsefemiz, uzmanlığımız ve bilgi donanımımız, tamamen suyun özelliklerini inceleyip 

doğa ve insanın uyum içinde olduğu bir ortam yaratarak, suya yeni yaşamsal değerler ve işlevler 

katmaktır.
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KGK ROPÖRTAJ 

Kurumsaldan
Tarıma

Özen
Akten
Bir Markanın Öyküsü

Kuşadası’nda Bankacılık Sektöründe Uzun Yıllar Hizmet Veren, Sektörün İlk Akla Gelen İsimlerinden 
Özen Akten’in, Kurumsal Geçmişten Tarıma, Kuşadası Ticaret Odası’nın İlk Kadın Meclis Üyesi ve 
İlk Kadın Yönetim Kurulu Başkan Vekillliğinden, Tarımda Markalaşma Sürecine, 
Geçmişten Günümüze Uzanan Öyküsünü Kendinden Dinleyelim;

Uzun boylu, masmavi gözlü, şimşek bakışlı dedem Niğde'nin 
Elmalı kasabasından savaş sırasında asker olarak buralara 
gelmiş. Buradan da 1. Dünya Savaşı sırasında kutsal toprakları 
korumaya giden tümenin içinde Yemen'e gitmiş. İngilizlere 
esir düşüp on yıl esir kampında kalmış ve kurtularak yurda 
dönen az sayıda esirler arasında yer almış. Ben çok küçüktüm 
hatırlamıyorum, ancak ablalarım ve abilerim dedemin çok iyi 
ingilizce konuştuğunu söylerler.

Nenem mnnacık ama tarlada on nsan gücünde çalışkan.

Babam 1914 yılında Balkan Savaşı sırasında 3 yaşındayken 
babası ve annesi ile birlikte Selanik'teki evlerinden oldukları 
gibi çıkıp -nasıl olsa kısa zaman sonra tekrar döneceğiz 
diyerek- vapurlarla Anadolu'ya gönderilenler arasında 
Kuşadası'na kadar gelmişler. Baba-dedem Hacı Ruşen de, aynı 
anne-dedem Hacı Murat gibi buradan Yemen'e giden birlik
içindeymiş. Maalesef  baba-dedem şehit olmuş. Babam, 
babasını hiç hatırlamazdı.

Niğdeli dedem, esarettten kurtulup döndükten sonra nenemle 
evlenip tek çocukları annem doğuyor.

Üç yaşında babasız kalan babam ve annesi yabancı yerlerde 
çok zorluklar çekerek Kuşadası'nda yaşamaya başlarlar ve 
artık Selanik onlar için hasret olur.

Aynı cephede savaşıp birbirini tanımayan biri şehit, biri gazi 
olan bu iki kahramanın tek evlatları evlenir.

Babam çalışkanlığı, dürüstlüğü şiar edinmiş beş vakit namazını 
eda edecek kadar müslüman, elli yıl önce evimizdeki tek 
lambanın altında Atatürk'ün Nutuk kitabını okuyacak kadar 
Atatürkçü, çağdaş bir insan.

O zamanlar ufacık bir kasaba olan Kuşadası'nda geçim 
kaynağı ya zeytincilik ya da İtalyan'lardan kalma debbağcılık. 
Babam usta bir debbağ idi. Ancak, kader burada da tokatını 
vurmakta gecikmez ve tam makineleşmeye ve işleri 
büyütmeye başlamış iken, alınteri ile kurdukları imalathane 
Kuşadası'na yat limanı olacağı gerekçesi ile istimlak edilir 
ve babam gibi bir çok aileyi perişan eder. Tek tesellimiz o 
zorlukları, büyüklerin küçüklere destek olması ile aşarak 
tahsil hayatlarımızı tamamlayıp, hepimizin iş sahibi olması.
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KGK ROPÖRTAJ 

Dedemle nenem tarlalarını o zamanki yokluk şartlarında elleri 
ile işleyerek zeytinlik haline getirirler. Önce dedem daha sonra 
nenem hakkın rahmetine kavuşur.

Yıllar sonra Gazi Üniversitesi Heykel Bölümünü bitiren 
kardeşim öğretmenlik yapamayacağını söyleyip tarlanın başına 
geçer. Zaman ilerler ve  önce babamı sonra annemi; annemin 
vefatından bir ay gibi kısa bir süre sonra da elli yaşında 
abimin kaybı ile ilk acıları yaşamaya başlarız.

Ege Üniversitesi İşletme Fakültesi İşletme Finansı bölümü 
mezunuyum. Yıllar içerisinde Anadolu Üniversitesi Sosyal 
Bilimler ve Adalet Meslek Yüksek okulunu bitirdim. Halen de
Anadolu Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümünde 
öğrenciyim.

Çok uzun yıllar finans sektöründe görev yaptım, bu görev 
sırasında Kuşadası Ticaret Odası’nın ilk kadın Meclis Üyesi, 
ilk kadın Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve ilk Kadın Meclis 
Başkan Vekilliği görevlerinde bulundum. Kuşadası'nda 
kadınlara ve gençlere örnek olduğumu düşünüyorum. 
Şimdi yaptığım işte de bir kadın girişimci olarak, üretim 
yapmak, istihdam sağlamak, bununla birlikte her gün yeni bir 
şeyler öğrenerek gerek Kuşadası, gerekse tarımda katma 
değer yaratmak, genelde ülkemiz özelde ise ilçemiz için çok 
değerli.

   Kurumsaldan Tarıma

Sanatçı kardeşim bir sanat eserini işler gibi işler, zeytin 
ağaçlarını. Zaten güzel sanatlarda okurken yaptığı bir heykel, 
o zamanki önemli sanat merkezlerinde sergilenir. Hiç durmaz 
güzel ürünü elde etmek için çok çalışır, Zeytin Enstitüsüne 
gider, Ege ve Marmara'da zeytinlikleri gezer, bilgiler alır, 
uygular, çalışır ama çok çalışır ve en sonunda “İşte aradığım 
tat ve kalite” diyerek kadehe koyduğu zeytinyağını keyifle içip 
bize de anlatarak ikram eder.

Bu mutluluğu yaşadığımız günlerden bir hafta sonra, zeytin 
ağacının altında kalp krizi geçirir.

Ablamın 'Atatürk yüzlü kardeşim' dediği mavi gözlü melek 
kardeşimi aynı yüce Atam gibi 56 yaşında 9 Kasım günü 
kaybettik ve 10 Kasım günü defnettik.

Onu Bedri Rahmi Eyüboğlu'nun şiiri ile anıyorum hep:

“Ne br haram yedn,ne cana kıydın
Ekmek kadar temz ,su gb aydın.
Aydınlıklar çnde uyu kardeşm.”

Kaderin önüne geçilmiyor. Acımız içimizde, bıraktığı yoldan 
devam  etmek düşüncesi ile 35 yıllık kurumsal hayatıma nokta 
koyarak tarlanın sorumluluğunu üzerime aldım.

Ticaret Odası’nda 
Görev Alan İlk Kadın
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Kurumsal hayatta da prensip olarak edindiğim “ya yaptığın işi 
sev, ya sevdiğin işi yap” sözü olduğu için çoğu kişinin yapmak 
istemeyeceği toprak ile uğraşma işinde de büyük bir sorumluluk 
ve ciddiyetle ve ileriye dönük hedeflerle çalışıyorum. 

Tarlamızda kardeşimin yaptığı çok güzel bir taş evimiz vardı. 
Orada toplanır, yemekler yer; sohbetler ederdik. Kardeşim, 
yaptıklarını anlatırdı. Ondan duyduklarım ve elbette kadim 
bilgiler ile sorumluluğunu aldığım zeytinliği yine kardeşime 
yakışır biçimde devam ettirme gayreti ile işe koyuldum. 
Her geçen yıl bir öncekinden daha kaliteli hasat etmeye 
başlıyoruz ki, bu arada ressam ablam rahatsızlanıyor ve 
maalesef  rahatsızlığı son aşamaya gelmiş tedaviye başlanıyor. 
Yine acı günler başlıyor...

Ablam, güzel sanatlar resim bölümünü birincilikle bitirmiş 
olaganüstü bir yetenektir. Tedavisi sırasında yeğenim Emre, 
teyzesine “AKTEN” marka logosu için zeytin resmi çizmesini 
istiyor ve bu arada benim de bir an önce marka tescili almam 
konusunda ısrarcı oluyor (Emre büyük bir şirketin CEO'su, 
küçük kardeşim Doğan üç yabancı dil konuşan, Dil Tarih 
Coğrafya mezunu entellektüel birikimi olan biri ve sık sık 
ar-ge yaparız kendileri ile).

Ablam güzel sanatlara birincilikle girmiş çok değerli bir 
ressam idi. Ve marka tescilimiz olur olmaz Emre, ablamdan 
aldığı özgün zeytin resmi ile profesyonel ekibe tenekelerin 
üzeri için çalışmalar yaptırıyor ve nihayet bizim “AKTEN 
DOĞAL ÜRÜNLER” tescilli markamız, ambalajlar üzerinde 
yerini alıyor ve ablam da görüyor.

Emre, teyzesinin de bu mutluluğu yaşaması için hızla hareket 
etmiş meğerse.

Ve maalesef  kardeşimin ölüm yıldönümü gibi, yine özel bir 
günde 14 Şubat günü ablamı kaybediyoruz. İllaki devr-i 
daim olacak. Zira yaptığı eserler ile yaşayacak.  

   Markalaşma

 
Bölgemizin ana karakter ağacı memecik türüdür. 
Ben de zeytinciliğe başladıktan sonra, (önceden 
kardeşimden de duyduğum gibi) çok eskiden 
ana geçim kaynağı zeytincilik olan Kuşadası’nda, 
bu değerli ağaçların maalesef  ya bakımsızlıktan, 
ya da betonlaşmadan ilgisizleştiğini gördüm.

Oysa son yıllarda tıbben yapılan bilimsel 
çalışmalarla, zeytinin içindeki polifenolün ve 
yine son zamanlarda öne çıkan oleacantelin 
çok çok değerli olduğu saptanmıştır. Ve hala 
bilimsel çalışmalar devam etmektedir. Bu nedenle 
yüksel polifenol ve oleacanteli yakalamak için 
tarlaların bakılması hasat edilmesi, sıkılması 
saklanması çok önemlidir. Bunlardan biri eksik 
ya da hatalı olduğu zaman kusurlu yağ olarak geçer 

Kuşadası'nda Zeytincilik

ve sağlığa da çok faydası yoktur. Son yıllarda ulusal ve 
uluslararası zeytinyağ yarışmalarında memecik türünün öne 
çıktığı ve ödülleri aldığı görülmüştür. 

Bundan sonra var olanı koruyarak, Kuşadası'nın zeytincilikte 
hak ettiği yeri almasını sağlayabiliriz.

1980'lere kadar ağırlıklı geçim kaynağı tarım olan Kuşadası’nın 
tarihi eserlere yakınlığı ve limanın varlığı ile turizme açılması 
insanların meşakkatli tarımdan uzaklaşmasını sağlasa da,
bölgemiz için Heredot’un “en güzel gökyüzün altında, en 
verimli topraklar üzerinde” sözü ve halk arasında “adamı 
ters diksen, düz çıkaran topraklar” deyişini unutmayalım.

Her geçen yıl, bir öncekinden daha kaliteli ürün almayı 
hedefliyor, bunun için hasattan sonra spesifik olarak budama, 
gübreleme, sürme, tuzak vs. gibi neredeyse aylarca süren bir 
çabalama içerisinde oluyorum.

Zeytin ve zeytincilikle alakalı Zeytinyağı Akademisi ve Zeytin 
Dostu Derneği’nden Sayın Abidin Tatlı, Sayın Kader Çelik, 
Sayın Atilla Totoş, Sayın Mücahit Taha Özkaya ve Sayın Figen 
Özkaya gibi değerli hocalardan eğitimler aldım.

Bana “hergün tarlaya gidiyor musun” diye soruyorlar. Evet,
her gün tarlaya gidiyorum, işçileri bıraktıktan sonra da 
fabrikaya giderek sıkım derecesini ayarlıyorum, sonra eve 
gidiyorum.

Misyonum; ata mirası bu topraklara sahip çıkıp, bizden 
       sonraki nesillere yine zeytinlik olarak devretmekle birlikte, 
           vizyonum bölgemizde zeytin ve zeytinyağının hak 
           ettiği yeri alması ve betonlaşmadan kurtulmasıdır.

Vizyon ve Misyonum
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KGK HABER

TSK'da kadın teğmenlern brnc olarak mezun olmaları, kadınların ş hayatında ve bürokrasde de 
ne denl öneml br yere sahp olduklarını gösteryor. Kadınların bürokrasde, akademde ve özellkle 
asker kurumlarda daha fazla yer alması, toplumsal cnsyet eştlğne yönelk öneml br adım olarak 
değerlendrlyor.

TSK’da Kadın Teğmenler 
Tarh Yazdı

Türk Slahlı Kuvvetler tarhnde lk kez Kara, Hava ve Denz Harp Okulları’nın brncler 
kadın teğmenler oldu.

Kara Harp Okulu'ndan Teğmen Ebru Eroğlu, Hava Harp Okulu'ndan Teğmen İkra Kuyumcu ve 
Denz Harp Okulu'ndan Teğmen Şeyda Yıldırım, eğtmlern brnclkle tamamlayarak TSK tarhnde 
br lke mza attılar.
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Efes Ören Yeri’nin, yakın zaman önce hayatını kaybeden bir önceki dönem kazı ekibi başkanı Sabine Ladstâtter için; 
Aydın Turist Rehberleri Odası’nın katkılarıyla anma etkinliği gerçekleştirildi.

Efes antik kenti kazı ekibinin tümünün ve arkeoloji camiasının değerli isimlerinin katılımıyla, Selçuk Efes Kent Belleği’nde 
düzenlene anma etkinliğine Odamız Yönetim Kurulu Danışmanı Didem Başdemir ve Basın Danışmanı Özden Dağtekin 
katıldı.
 
Rehber dostu olan Sabine Ladstâtter'ın yalnızca bir arkeolog değil, aynı zamanda keşiflerin ve bilimsel araştırmaların 
tutkulu bir savunucusu olduğunu belirtilen etkinlikte, yapılan konuşmaların ardından katılımcılar, Sabine Ladstaetter’e 
dair anılarını ve görüşlerini paylaştı.

Arkeolog 
Sab�ne Ladstätter 
Düzenlenen Etk�nl�k İle 
Anıldı
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KGK BİLGİ

Bankacılık sektörü kadın g�r�ş�mc�l�ğ�n� gel�şt�recek; 

özel avantajlı finansman �mkanları, bankacılık �şlemler�nde 

ücret muafiyetler� g�b� finansal destekler sunmakta, 

bunların yanı sıra kadın g�r�ş�mc�lere özel; mentörlük, 

ücrets�z danışmanlık h�zmet� ve finansal okuryazarlık 

eğ�t�mler� g�b� çeş�tl� faal�yetlerde bulunmaktadır.

Bankaların kadın g�r�ş�mc�l�ğ�n�n gel�şt�r�lmes� �ç�n 

sürdürdüğü faal�yetlere �l�şk�n detaylı b�lg�lere 

aşağıda l�nk� ver�len sayfadan ulaşab�l�rs�n�z.

B�lg�ler�n�ze sunarız.

BANKALARIN 
KADIN GIRIŞIMCILIĞINE ÖZEL 
FAALIYETLERI

https://www.tbb.org.tr/tr/faaliyetler/diger/bankalarin-kadin-girisimciligine-ozel-faaliyetleri/4566

. .. . . .

. .
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Yeryüzünde gördüğümüz her şey 

kadının eser�d�r.
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